INSTALAÇÃO DE KIT PURIFICADOR DE ÁGUA, REFIL E PEÇAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS 
NO PROCESSO LICITATÓRIO.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO ACRÉSCIMO SOBRE A QUANTIDADE LICITADA

2.1. CONFORME A SOLICITAÇÃO ANEXA AOS AUTOS DO PROCESSO LICITATÓRIO 000163/2024, FICA 
ADITIVADO A QUANTIDADE INICIAL A IMPORTÂNCIA DE R$ 16.955,84 (DEZESSEIS MIL NOVECENTOS E 
CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS).

2.2. POR CONTA DESSAS ALTERAÇÕES O VALOR GLOBAL DO CONTRATO QUE ERA R$ 299.521,74 
(DUZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL QUINHENTOS E VINTE E UM REAIS E SETENTA E QUATRO 
CENTAVOS), PASSA A SER R$ 316.477,58 (TREZENTOS E DEZESSEIS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E 
SETE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS). 

2.3.  QUE HÁ PREVISÃO LEGAL NO ART. 124 DA LEI 14.133/21.

2.4. É PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE TERMO, A ASSINATURA DO GESTOR RESPONSÁVEL, 
SOLICITANDO E JUSTIFICANDO A NECESSIDADE DE REALIZAÇÃO DO PRESENTE ADITIVO.